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Høringssvar - Kreative zoner

Amager Øst Lokaludvalg glæder sig over at blive inddraget i 
evalueringen af de kreative zoner.

Trods den korte høringsperiode lykkedes det at afholde et velbesøgt 
borgermøde d. 6-1-14 med ca. 40 deltagere incl. to fremmødte fra 
forvaltningen. 
Der var på mødet repræsentanter for de forskellige grupper såsom, 
iværksættere, eksisterende virksomheder og grundejere, studerende og 
medlemmer af lokaludvalget. 

Lokaludvalget er positivt overfor kreative zoner som et middel til at 
kunne fastholde og udvikle lokalt iværksætteri og det lokale 
erhvervsliv. 
Med de kreative zoner har vi mulighed for at bevare en blandet bydel 
med boliger, serviceerhverv, mindre ikke forurenende virksomheder, 
institutioner og faciliteter til fritidsaktiviteter. 

Ved etablering af kreative zoner er det vigtigt at se på de nuværende 
erhvervs muligheder for fortsat at kunne drive deres virksomhed 
lokalt. Nuværende grundejere og de der driver virksomhed, er usikre 
på om de på rentabel vis kan investere i deres virksomhed.
Det kunne i den forbindelse være interessant at diskutere muligheden 
af, at der ud over de nuværende kreative zoner kunne udvikles en ny 
ramme, hvor boliger og mindre ikke forurenende og støjende erhverv 
kunne eksistere side om side.   

Der bør gøres en indsats for mere aktivt at støtte udviklingen af 
netværk mellem virksomheder og iværksættere i de kreative zoner. 
Det viser sig at kendskabet til at man er i en kreativ zone er minimalt 
og lokaludvalget vil derfor opfordre til at forvaltningen gør en aktiv 
indsats for at informere grundejere og lejere om betydningen af de 
kreative zoner og om mulighederne for udvikling på området. Amager 
Øst Lokaludvalg medvirker gerne til dette. 
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Vi tror på at iværksættere og virksomheder kan samarbejde lokalt og 
at der på det grundlag kan opstå nye virksomheder og arbejdspladser. 

Vores erfaring er, at aktiviteterne på de gamle nedlagte industriom-
råder gavner lokalbefolkningens muligheder for at udfolde sig på 
forskellig måde og vi vil derfor gerne arbejde for at udvide 
samarbejdet mellem den kreative zone og resten af bydelen.

Bæredygtighed, fx i forbindelse med genanvendelse og 
affaldssortering, kan også være et godt emne for netværksdannelse, 
internt i den kreative zone og/eller i hele bydelen. 

Afslutningsvis vil vi foreslå at der bliver etableret en ny kreativ zone i 
trekanten omkring Upplandsgade, Vermlandsgade og Laplandsgade, 
og Prags Boulevard 43.

Med venlig hilsen

Ole Pedersen
Formand, Amager Øst Lokaludvalg


